
                                            ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

           ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

                                                              РЕШЕНИЕ 

 

   25 марта  2022года                                                                                                 № 336                                                                                                  

                                                             с. Пичаево  

 

      О проекте решения «О внесении  изменений и дополнений в Устав Пичаевского 

района Тамбовской области» 

 

 В целях приведения Устава Пичаевского района Тамбовской области в 

соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

заключением постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, 

 

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1.Внести в Устав Пичаевского района Тамбовской области, принятый решением 

Пичаевского районного Совета народных депутатов от 29.01.2015 № 359  

следующие изменения и дополнения: 

      1. В статье 8 части 1 пункт 36 слова «, проведение открытого аукциона на право 

заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.  

  2.Статью 28.1 дополнить частью 3.1 следующего содержания: 

«3.1.Председатель районного Совета   не может быть депутатом Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором  Российской 

Федерации, депутатом законодательного  (представительного ) органа  

государственной властисубъектов   Российской Федерации, занимать иные 

государственные должности Российской Федерации, государственные должности 

субъектов Российской Федерации, а также должности государственной 

гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не 

предусмотрено федеральными законами.»; 

  3.Статью 29 дополнить частью 7.1 следующего содержания: 

«7.1.Глава района  не может быть депутатом Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации, сенатором  Российской Федерации, депутатом  

законодательного  (представительного ) органа  государственной власти 

субъектов   Российской Федерации, занимать иные государственные 

должности Российской Федерации, государственные должности субъектов 

Российской Федерации, а также должности государственной гражданской 

службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено 

федеральными законами.»; 

 2.В статье 34  части  8 предложение 2 изложить в следующей редакции: 

«Председатель Контрольно-ревизионной комиссии замещает муниципальную 

должность».; 

    4.В статье 41 часть 4 изложить в следующей редакции : 

«4.Начальник  финансового  отдела  администрации Пичаевского 



района назначается на должность из числа лиц, отвечающих 

квалификационным требованиям, установленным уполномоченным 

Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти. 

   Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение 

должности  начальника  финансового  отдела  администрации  Пичаевского 

района квалификационным требованиям осуществляется с участием 

финансового органа Тамбовской области. Порядок участия финансового 

органа Тамбовской области в проведении указанной проверки 

устанавливается законом Тамбовской области». 

  2.Решение  разместить (опубликовать) в газете «Пичаевский вестник» и на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) для обнародования и внесения 

предложений. 

3.Утвердить и разместить (опубликовать) в газете «Пичаевский вестник» и на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) порядок учета предложений 

граждан по проекту изменений и дополнений в Устав Пичаевского района 

Тамбовской области и участии граждан в его обсуждении, согласно приложению  к 

настоящему решению. 

4.Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Пичаевского района Тамбовской области»  15 апреля  2022 года 

в 9.00 часов в зале заседаний администрации района по адресу: с. Пичаево, ул. 

И.Волчкова, д.6. 

5.Поручить постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления 

(Коростелеву В.В.) доработать данный проект решения «О внесении  изменений и 

дополнений в Устав Пичаевского района Тамбовской области» с учетом 

поступивших при обсуждении замечаний и внести их на рассмотрение заседания 

районного Совета народных депутатов во втором чтении. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

   

 

 

 

 

 

Глава Пичаевского                                             Председатель Пичаевского районного 

 района                                                          Совета народных депутатов 

  А.А. Перов                                                         О.В. Киселев 

                                                                                                                                

                                                                                                                    

 

    

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/


 

 

                                                                                        Приложение  

                                                                            к решению районного Совета народных 

                                                                            депутатов  от  25.03.2022 № 336 

                                                                            О проекте решения «О внесении 

                                                                             изменений и дополнений в 

                                                                             Устав Пичаевского района Тамбовской 

                                                                             области»  

                                                                  

П О Р Я Д О К 

 

учета предложений граждан по проекту решения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав  Пичаевского  района Тамбовской области»  и 

участии   граждан в их обсуждении 

 

 Настоящий порядок разработан в соответствии со ст.44 Федерального закона 

Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», и направлен на 

реализацию прав граждан на осуществление местного самоуправления. 

  1. Жители Пичаевского района, предприятия, учреждения, организации, 

общественные объединения, расположенные на территории района направляют 

свои предложения  по  проекту решения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Пичаевского  района Тамбовской области» в   Пичаевский районный Совет 

народных депутатов  до 20 апреля  2022 года по адресу: 393970, с.Пичаево, ул И. 

Волчкова, д.6,тел.2-70-90.    

     2.Предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Пичаевского  района Тамбовской области» должны содержать: 

      - фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон; 

      - текст предложения; 

       -пояснительную записку с обоснованием необходимости принятия 

предложения. 

   3.Предложения вносятся на имя председателя Пичаевского районного Совета 

народных депутатов и подлежат регистрации. 

    4.Все предложения, поданныес соблюдением установленных норм, направляются 

председателем районного Совета народных депутатов в постоянную комиссию по 

вопросам местного самоуправления при районном Совете народных депутатов для  

организации и проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении 

изменений идополнений в Устав  Пичаевского  района Тамбовской области».    

  5. Граждане, направившие предложения по проекту решения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав  Пичаевского  района Тамбовской области», 

вправе присутствовать при рассмотрении их предложений, участвовать в заседании  

районного Совета народных депутатов. 

 


